

ادامه از صفحه اول

افق تیره پس از ماه‌عسل عربستان – آمریکا

آنچه نگرانی عربستان را دربراره آینده روابط ریاض – واشنگتن تشدید می‌کند، هم‌زمانی سیاست‌های سختگیرانه باین درباره عربستان با رویکرد آمریکا در تعامل با ایران، عمده‌ترین رقیب منطقه‌ای سعودی است. محمد بن‌سلمان برخلاف قواعد شناخته‌شده پادشاهی محافظه‌کار سعودی در برابر ایران در چهار دهه گذشته، رویکرد خصمانه‌ای را در مقابل ایران اتخاذ کرد. شرط‌بندی شاهزاده سعودی در اتخاذ این رویکرد و تبدیل شدن به قدرت هژمونیک منطقه، سیاست فشار حداکثری ترامپ بر ایران، تلاش برای تحمیل دشواری‌های اقتصادی به ایران متأثر از تحریم‌های بی‌سابقه و اطمینان از حمایت تمام‌عیار آمریکا از این کشور در تقابل تهران– ریاض بود. موضوعی که در مجاری حمله وسیع موشکی به تأسیسات عظیم نفتی آرامکو و همچنین عدم پاسخ آمریکا به سرنگونی پهپاد پیشرفته آمریکا توسط پدافند جمهوری اسلامی ایران، تردیدهای جدی را در تعهدات آمریکا در مقابل عربستان ایجاد کرد. ترامپ به‌روشنی «امنیت در برابر پول» را مطرح کرد و به‌طور بی‌سابقه‌ای با لحنی تحقیرآمیز به رهبران سعودی گفت اگر خواستار حمایت آمریکا در تأمین امنیت این کشور هستند، باید هزینه آن را بپردازند.

امنیت مهم‌ترین دغدغه رهبران سعودی است. در سیاست داخلی، اقدامات محمد بن‌سلمان در مقابل مخالفان خود که برخی از آنها از خانواده سلطنتی هستند، رقابت برای جایگزینی پادشاه بیمار و کهنسال این کشور و جایگاه به‌ظاهر محکم محمد بن‌سلمان را تشدید کرده است. در سیاست‌های منطقه‌ای نیز عربستان نگرانی‌های عمده‌ای در آینده جنگ یمن دارد. رویکرد عربستان به اسرائیل نیز در همین زمینه قابل تحلیل است و ازسرگیری روابط سیاسی آن دو، گزینه‌ای مناسب برای آنهاست. عربستان از تغییر سیاست‌های آمریکا در برابر ایران بیمناک است و با استفاده از همه امکانات و ازجمله نفوذ اسرائیل در آمریکا و پایتخت‌های اروپایی درصد جلوگیری از این رویداد مهم است. شکست «فشار حداکثری ترامپ»، اعلام بازگشت به برجام از سوی باییدن، انتخاب تیم سیاسی– امنیتی که به تعامل با تهران شهرت دارد و اثرات اولیه این تغییر در برخی گشایش‌های اقتصادی برای ایران، نمایانگر تغییر فضای سیاسی تهران– واشنگتن، ازجمله نگرانی‌های عربستان است. لایه دلارهای نفتی عربستان، جاذبه قراردادهای کلان و فشارهای اسرائیل به فرانسه، الیزه را به اتخاذ رویکردی غیرمتعارف وادار کرد. به سهولت می‌توان رد پا و فعالیت‌های مشترک دیپلماتیک سعودی و اسرائیل را با تأثیرگذاری بر رویکرد آمریکا در مقابل ایران در اظهارات اخیر مکرون درباره برجام مشاهده کرد. رئیس‌جمهور فرانسه خواستار حضور عربستان در گفت‌وگوهای احیای برجام شده که در واقع شکل جدیدی از توافق هسته‌ای است. این در حالی است که برجام توافقی بی‌شش قدرت جهانی با ایران است که با قطع‌نامه ۲۲۳۱ به توافقی بین‌المللی تبدیل شده و با وجود خروج آمریکا از آن، از منظر قواعد نمی‌توان شاکله آن را بر هم زد. پیش‌بینی می‌شود سیاست کاهش تنش در منطقه در دستور کار باین قرار گیرد. این رویکرد عربستان و محمد بن‌سلمن را برای پایان‌بخشی به جنگ یمن و اتخاذ رویکردی مسالمت‌آمیز در برابر ایران به‌عنوان یکی از بازیگران مهم تحولات یمن، تحت فشار قرار خواهد داد. پیام‌های متعدد ایران به عربستان در راستای این سیاست که بارها از سوی روحانی و طریف اعلام شده، سیگنال مثبتی برای پیگیری این رویکرد از سوی باین و به نفع سیاست‌های منطقه‌ای و کاهش فشار بر ایران است که باید آن را به طور جدی دنبال کرد. تلاش برخی از اعضای کنگره آمریکا در بازگشایی پرونده قتل خاشخسجی در کنار رویکرد بر روابط عربستان و آمریکااست. محمد بن‌سلمان طراح و مجری این قتل فجیع در زمان ترامپ با استفاده از پول، لابی گسترده و دادگاه نمایشی به‌اصطلاح عاملان آن، توانست تا تأثیرات این قتل خود را مصون نگه دارد. رزمزه‌های کشوده‌شدن این پرونده در زمان باین هدشاری جدی به محمد بن‌سلمان و آینده رهبری سیاسی این کشور است.

بهبود شرایط مردم به‌جای آب و برق مجانی

در شاخص رفاه مربوط به سال ۲۰۲۰ میلادی نیز که دربرگیرنده مؤلفه‌هایی همچون فرصت‌های کسب‌وکار، آموزش، بهداشت، امنیت، آزادی‌های فردی، کیفیت حاکمیت و… بود، رتبه کشورمان ۱۲۰ در بین ۱۶۷ کشور جهان بوده است (مؤسسه لگاتوم، رسانه‌ها، ۱۲/۱۳/۹۹). وضعیت ایران در رتبه‌های فساد اقتصادی، سهولت انجام کسب‌وکار، رقابت‌پذیری جهانی، رونق اقتصادی، توسعه انسانی و… نیز دست‌کمی از وضعیت شاخص آزادی اقتصادی و رفاه ندارد (رتبه‌های ۱۴ تا ۶۰ در جهان).

ادامه در صفحه ۴

سیاست

جدال‌های کلامی دوباره رئیس‌جمهور و رئیس مجلس

■ **روحانی**، راه امام تکرار کلمات ایشان نیست ■ **قالیباف**؛ خلاصه‌کردن امام به چند عبارت ظلم است

سُرق: بنا به سنت هرساله رئیس‌جمهور و هیئت دولتش روز گذشته در آستانه سالگرد پیروزی انقلاب به حرم امام خمینی (ره) رفتند. رئیس مجلس و نمایندگان نیز این سنت را به جا آوردند و بعد از رفتن دولتی‌ها با آرمان‌های امام (ره) تجدیدمیثاق کردند. هم حسن روحانی و هم محمدباقر قالیباف در این مراسم سخنرانی داشتند اما حرف‌های رئیس پارلمان نشان داد که در بی تلافی و طعنه به رئیس دولت است. روحانی سخنرانی خود را این‌گونه آغاز کرد: «امام (ره) قدرت اصلی را قدرت مردم می‌دانست و تلاش می‌کرد اذهان و افکار مردم برای آن مسیر و راهی که امام برای انقلاب انتخاب کرده بود، اقناع شود. امام از سال‌ها پیش به‌خوبی می‌دانست که قدرت نرم بر قدرت سخت پیروز خواهد شد و آن قدرت نرم را انتخاب کرده بود». به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهور با بیان اینکه نطق امام در روز دوازدهم بهمن منشور جمهوریت و اسلامیت ماست، افزود: «امام در آن نطق تنها از مشروعیت دینی حرف نزد. از مقبولیت و رأی مردم حتی از عقلانیت و مقبولیت هم حرف زد و گفت رژیم سلطنت رژیم عقلانی نیست. امام به‌صراحت گفت پدران ما اولیای ما نیستند، ما باید به دولت و نظامی که می‌خواهیم رأی بدهیم و آن را برگزینیم، او از آرای مردم سخن گفت، از عقلانیت سخن گفت و با این دلایل محکم مسیر انقلاب را مشخص کرد». رئیس‌جمهور گفت: «امام در ۱۲ بهمن ۵۷ گفت نظامی از دیدگاه او مشروع است که آن نظام عقلانی، مورد رأی و نظر مردم و در چارچوب اساس و موازین اسلام باشد. او به ولایت شرعی خود اتکا نکرد بلکه با اتکا به نظر و رأی مردم دولت تعیین کرد، پس مسیر را به‌خوبی برای ما مشخص کرد». او در ادامه گفت: «راه امام تنها به این نیست که کلمات امام را بخوانیم و تکرار

کنیم، مهم اجتهاد در کلام امام است. اجتهاد پویا در راه امام مهم است، راه امام و توسعه راه امام برای ما اهمیت دارد. امام در منشور برای ما تبیین کرد که ارزش‌های انقلاب ثابت است، اما روش‌ها ثابت نیست. در هر زمان و در هر شرایطی ما باید روش صحیح و درست منطق با شرایط زمان را برای اهداف بلند انتخاب کنیم». روحانی افزود: «امام (ه) در آن نطق تاریخی بر آرای نسل حاضر تأکید کرد و حتی اشاره کرد که آرای نسل دیروز نمی‌تواند مبنا برای نسل امروز باشد. در هر مقطعی مردم باید با آرای خود نظام مورد نظر خود را برگزینند. امام در همان نطق به قاعده نفی سلطه اشاره کرد که مردم نسبت به سرنوشت خود می‌توانند تصمیم بگیرند». رئیس‌جمهور در پایان گفت: «آرای مردم پای صندوق هم به ثمره و هم به شجره است. بلکه امام (ره) به ما فرمود آرای مردم در هر نسل و هر زمان، زمانی محقق می‌شود که ما یک انتخابات پرشور رقابتی پیش پای مردم بگذاریم. اگر مردم ۷۰ و چند درصد پای صندوق آرا آمدند، منشور ۱۲ بهمن امام (ره) ادامه پیدا کرده و آن راه را ادامه دادیم».

■ **قالیباف**؛ خلاصه‌کردن امام به چند عبارت ظلم است

رئیس مجلس نیز در سخنرانی خود تلاش کرد به نحوی به سخنان روحانی واکنش نشان دهد، بر همین اساس بود که گفت مشکلات کشور به دلیل فاصله‌گرفتن از راه و مکتب امام (ره) است و امروز انقلابی و دلباخته مردم کسی است که در مسیر حل مشکلات مردم گام بردارد. قالیباف همچنین گفت که امام بزرگوار ما به سنت‌های الهی باور داشت، بنابراین اگر امروز فقط بخواییم با چند جمله تعریف و تمجید و موزه و چند عکس و عبارت امام (ره) را خلاصه کنیم ظلم به امام، راه و مکتب امام است. رئیس



صندلی ریاست از زیر پای قالیباف کشیده می‌شود؟

نه ریاست بهارستان، نه پاستور؟

گمانه‌زنی‌ها درباره آینده سیاسی رئیس مجلس



ابراهیم رهنباری

جدیدترین گمانه‌زنی‌ها درباره آرایش سیاسی انتخاباتی اصولگرایان در آستانه انتخابات ۱۴۰۰ ریاست جمهوری، احتمالاً مدلی به این شرح خواهد بود: ابراهیم رئیسی گزینه ریاست‌جمهوری، سعید جلیلی رئیس مجلس، سعید محمد شهردار تهران و محمدباقر قالیباف تنها یک نماینده ساده، یا در بهترین حالت رئیس یک کمیسیون! انتخابات ریاست‌جمهوری خرداد سال آینده به همراه انتخابات شوراهای شهر و میان‌دوره‌ای مجلس برگزار می‌شود؛ برای همین می‌تواند ترکیب نهادهای انتخاباتی دچار تحولات مهمی شود. با توجه به درگذشت تعدادی از نمایندگان مجلس که در میانشان نمایندگان تهران هم حضور دارند، این گمانه که سعید جلیلی با حمایت طیف جبهه پایداری که وزنی قوی در مجلس دارد، وارد پارلمان شود، بسیار است. این طیف که در یک بازی برد– برد راضی به آمدن قالیباف در فهرست واحد تهران شد و در ادامه با حمایت از ریاست او برای مجلس،

گزینه دیوان محاسبات، مرکز پژوهش‌های مجلس و کمیسیون‌های کلیدی را به دست آورد، حالا می‌تواند در انتخابات هیئت‌رئیسه سال دوم مجلس به‌راحتی باقی بازی خود را پیش ببرد. در صورت نامزدی قالیباف برای ریاست‌جمهوری، او در انتخابات هیئت‌رئیسه نامزد نخواهد شد. با توجه به اینکه این انتخابات پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری برگزار می‌شود، احتمالاً مجلس دو کار خواهد

کرد؛ با انتخابات را به تعویق خواهد انداخت تا سرانجام کرسی‌های خالی تهران هم مشخص

شود که در صورت ورود جلیلی به انتخابات مجلس، احتمال رأی آوری او تقریباً قطعی است، پس صندلی ریاست برای او کنار گذاشته می‌شود یا به‌طور موقت فرد دیگری، باز به احتمال زیاد منتسب به طیف جبهه پایداری، انتخابات ریاست را می‌برد تا سال بعد صندلی را به جلیلی تحویل دهد؛ چراکه در صورت ورود جلیلی به مجلس، قالیباف دصورتی‌که هنوز در مجلس مانده و راهی پاستور نشده باشد، تقریباً شانسی برای ادامه ریاست نخواهد داشت. گمانه‌زنی‌ها و تحلیل‌هایی که این روزها از درون اردوگاه اصولگرایی منتشر می‌شود، حاکی از آن است که تمایل به اجماع بر روی رئیسی زیاد شده و تنها شرط باقی‌مانده به قول حمیدرضا ترقی، عضو مؤتلفه، اجازه رهبری و تصمیم نهایی خود رئیسی است.

به نظر می‌رسد اصولگرایان نگران کاهش پایگاه رأی خود هستند و برای جلوگیری از این شکست، رئیس فعلی قوه قضائیه را بهترین گزینه با بالاترین



اعلام موجودیت «جریان گام دوم انقلاب اسلامی»

علمی و سیاسی و اقتصادی و فرهنگی و بین‌المللی اشاره و آنها را در چارچوب بیانیه گام دوم تفسیر و تحلیل کرد، اما واقعیت این است که نمی‌توان حرکت عظیم و بنیادین گام دوم را بر این جزایر پراکنده بنا کرد؛ چراکه بدون ترسیم دقیق نقشه راه، تقسیم وظایف، انبیاثت و جمع‌تجارب و توانمندی‌ها و بدون ارتباط و اتصال کار زنجیره‌ای، حرکت گام دوم پیش نخواهد رفت. نخ تسبیجی باید که این ادبیره‌های جدا را هم را مجتمع نماید». در این بیانیه آمده است: «جوانان مؤمن و انقلابی که فکر و عقیده واحد دارند، در پی هدف واحدند و برای یک مقصود در حال تلاش‌اند، باید پیش‌ازپیش در مقام همبستگی، هماهنگی و هم‌فرازایی برآیند و به همان اندازه که اصول انقلاب اسلامی را قبول دارند، با یکدیگر مرتبط و متصل شوند. تنها هنگامی که چنین جبهه‌ای مؤمن، استوار، معتقد و نافذالقلب تشکیل و ولایت بین

مجلس افزود: «اگر امروز در اداره کارها دچار مشکلات کم و زیادی هستیم و چالش‌هایی وجود دارد و مردم در زندگی روزمره خود این کم و کاستی‌ها و فشارها را می‌بینند و تحمل می‌کنند، به این جهت است که از مسیر و راه امام (ره) فاصله گرفته‌ایم.» قالیباف گفت: «هرکجا دچار ضعف و اشکال هستیم، ریشه در فاصله‌گرفتن از افکار و مکتب امام دارد. امروز برگشت به راه و مکتب امام (ره) راه موفقیت یکایک ماست.»

■ **سیدحسن خمینی**: باید مشکلات معیشتی مردم برطرف شود

تولیت آستان مقدس حضرت امام خمینی (ره) نیز در مراسم تجدید میثاق رئیس‌جمهور و اعضای هیئت دولت با آرمان‌های امام گفت: «امیرالمؤمنین (ع) عوامل سقوط حکومت‌ها، دولت‌ها و تمدن‌ها را در چهار چیز خلاصه می‌کند.مهم‌ترین آنها این‌است که «تحقیر افاضل» شود. هرگاه بزرگان شما در انتهای صف قرار گرفتند و اندیشه، فرد یا گروهی توانست جامعه را از معرض خدمتگزاری افاضل حذف کند، به نظرم زنگ خطر برای آن جامعه است.» حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی افزود: «بزرگ‌ترین شاهد پیروزی انقلاب، کارآمدی نظام است. همت دولت در طول این سال‌ها و به‌خصوص دورانی که ترامپ نابخردانه و ظالمانه و در اوج حقد و کینه شدیدیترن تحمیر را اعمال کرد، ستودنی است؛ اما امروز جمهوری اسلامی باید از هرچیزی که می‌تواند استفاده کند تا مشکلات معیشتی مردم برطرف شود». او همچنین در جمع نمایندگان مجلس، گفت: «برای نشان‌دادن تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی باید برای برطرف‌کردن مشکلات معیشتی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی اقدام عملی کرد زیرا به عمل کار برآید به سخن‌دانی نیست».



نامزد شود، همه طیف‌های اصولگرا با هم متحد می‌شوند؛ اما غیر از رئیسی زمینه وحدتی در بین اصولگرایان وجود ندارد و هرکدام از جریان‌ها نامزد خود را دارند و روی گزینه‌های خود در حال فعالیت هستند. «اگر نامزدی رئیسی مطرح می‌شود، خرداد ۱۴۰۰ همه اصولگرایان در کنار او جمع می‌شوند و او با رأی بالا در انتخابات به پیروزی می‌رسد. اگر غیر از رئیسی شخص دیگری نامزد ریاست‌جمهوری اصولگرایان باشد، زمینه وحدتی بین اصولگرایان نمی‌بینم». بادامچیان درباره اینکه آیا شورای وحدت با حضور آقای رئیسی موافق است یا نه، گفت: سیاست شورای وحدت و حزب مؤتلفه این است که مانع کسی که در صحنه نامزدی فعال باشد، نمی‌شویم. شورای وحدت از کسی حمایت می‌کند که به منشور گام دوم مقیدتر باشد و آیت‌الله رئیسی با توجه به جایگاهش در دستگاه قضائی، یکی از کسانی است که توجه به ایشان بیشتر است. حسن عفوری‌فرد نیز گفته بود که آیت‌الله سیدابراهیم

رئیس قوه قضائیه ریشه‌های مبارزه با فقر، فساد، تبعیض، ظلم و استکبار را در درون انقلاب اسلامی عنوان کرد و گفت: هاضمه جمهوری اسلامی، فساد و تبعیض را نمی‌پذیرد و ضد ظلم و استکبار است و قوه قضائیه به‌عنوان مجری عدالت در کشور، خود را موظف می‌داند مصمم و بدون توقف و تبعیض، به مبارزه با فساد بپردازد. رئیسی در بخش دیگری از صحبت‌های خود، ضمن تشکر از شایبطن قضائی و دست‌اندرکاران حوزه‌های مختلف امنیتی و انتظامی در سراسر کشور که با قوه قضائیه مساعدت و همکاری دارند، گفت: ما به ضابطین خاص و عام در زمینه‌های کشف جرم، تحقیق، پیگیری و اجرای دستورات قضات و دادستان‌ها، هم اعتماد داریم و هم احترام می‌گذاریم و درعین‌حال توصیه و تأکید ما به همه همکاران این است که تصمیم‌گیری بر عهده دادستان و قاضی است.

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر این نکته که ضابط باید گزارش خود را در راستای کشف جرم، تحقیق و پیگیری آماده و ارائه کند، اما آن‌کسی که تصمیم نهایی و قضائی برابر با قانون در رابطه با گزارش را می‌گیرد، دادستان و قاضی است، گفت: باید با تعلیمات پیگیرانه و مسئولانه از سوی قضات و دادستان‌ها، به نحوی عمل شود که ضابطین در اجرای مأموریت‌هایشان موفق عمل کنند.



آمده: «متها این پیش‌روندگی و پیش‌برندگی همواره مشروط به این بوده که ولایت، یعنی تجلی و تبلور همه عناصر سازنده اسلام و ترجمان روز قرآن و سنت، منشأ و الهام‌بخش همه نیروها در جامعه باشد. هرگاه همه نگاه‌ها به ولایت بود و کارگزاران نظام اسلامی با ولی فقیه همفکر و هم‌عمل شده و فکر و عمل خود را با ولایت پیوند زدند و برای تحقیق تدابیر رهبر خود کوشیدند، پیش‌رتبیم؛ و هرگاه چشم از سرچشمه ولایت برداشته و نگاه به نقاط دیگر دوخته شد، دل‌زده و ناگام و دچار خسران شدید. رهبر حکیم انقلاب اسلامی در طول سه دهه اخیر خطوطی ترسیم کرده‌اند، تدابیری ابلاغ فرموده و باید و نباید‌هایی معین کرده‌اند که می‌توان یک‌به‌یک میان عمل به اینها و موفقیت‌ها، و غفلت از اینها و ناگامی‌ها ارتباط برقرار کرد.



مؤمن حاصل شود، می‌توان برای جامعه عمل پوشاندن به توصیه‌های رهبر حکیم انقلاب در بیانیه گام دوم دست به اقدام جدی زد. برای خودسازی، جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی در گام دوم انقلاب، انتخاب صحیح مسیر، یک مقدمه لازم و اساسی است. باید توجه داشت که تنها دستگاه معرفتی جامعی که می‌تواند پاسخ‌گوی مسائل مبتلابه بشر باشد، از سه ضلع «عقل و دین و تجربه» تشکیل شده است. هرکدام از این اضلاع، برای کشف و فهم دسته‌ای قواعد از عالم امکان کاربرد دارند.

هریک بدون دیگری ناقص است و تجربه گران‌سنگ بشری، خود روایتگر ناکامی مکانی است که خواسته‌اند زندگی را بر پایه یکی از این اضلاع بنا کنند. و در این سو، تاریخ ۴۰ساله انقلاب اسلامی گواهی می‌دهد که این دستگاه معرفتی جامع، در دوره زوال و انحطاط مکانی و غرب و شرق، پیشرو و پیش‌برنده بوده است». در ادامه

ادامه در صفحه ۳

خبر

پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی در پی درگذشت آیت‌الله نظری

● **پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری**: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی درگذشت عالم بزرگوار آیت‌الله نظری را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

درگذشت عالم بزرگوار مرحوم آیت‌الله آقای حاج شیخ عبدالله نظری رحمة‌الله‌علیه را به خاندان مکتّم و ارادتمندان ایشان و به عموم مردم عزیز مازندران تسلیت عرض می‌کنم. ایشان از شاگردان قدیمی امام راحل بودند و سابقه مبارزاتی‌شان به سال‌هاو اختناق دوران طاغوت برمی‌گردد که محاسرو و شمع جمع جوانان حق طلب و تشنه حقایق اسلامی در مسجد جامع ساری به‌شمار می‌رفتند و پس از انقلاب همواره پشتیبان و مروج مفاهیم انقلابی رحمت و مغفرت و علو درجات برای ایشان مسئلت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای، ۱۳ بهمن ۱۳۹۹

سیدابراهیم رئیسی:

جمهوری اسلامی فساد را نمی‌پذیرد

● **ایسنا**: رئیس قوه قضائیه گفت: هاضمه جمهوری اسلامی فساد و تبعیض را نمی‌پذیرد. سیدابراهیم رئیسی روز گذشته در جلسه شورای عالی قوه قضائیه، استقلال را بزرگ‌ترین نعمت نظام جمهوری اسلامی دانست و با بیان اینکه نظام جمهوری اسلامی ایران امروز مستقل‌ترین نظام در این کره خاکی است، گفت: استقلال امروز ما هم برآمده از آزادی ملت است و هم حافظ این آزادی برای ملت خواهد بود.

رئیسی با اشاره به استمرار ۲۲ساله جنگ اراده‌ها در کشور گفت: دشمنان همواره اراده کردند که آزادی ما را سلب و فرهنگ، نگاه و اندیشه خود را بر زندگی‌مان حاکم کنند و استقلال را از ما بگیرند؛ اما ملت ما اراده کرده که مستقل و آزاده بماند و خدانو بر زندگی‌اش حاکم باشد. در جنگ اراده‌ها، آن اراده‌ای که متکی بر نصرت الهی باشد، پیروز میدان است و ما امیدواریم جلوه‌های انقلاب اسلامی را، بیش از پیش در کشورمان و در عالم شاهد باشیم.

رئیس قوه قضائیه ریشه‌های مبارزه با فقر، فساد، تبعیض، ظلم و استکبار را در درون انقلاب اسلامی عنوان کرد و گفت: هاضمه جمهوری اسلامی، فساد و تبعیض را نمی‌پذیرد و ضد ظلم و استکبار است و قوه قضائیه به‌عنوان مجری عدالت در کشور، خود را موظف می‌داند مصمم و بدون توقف و تبعیض، به مبارزه با فساد بپردازد. رئیسی در بخش دیگری از صحبت‌های خود، ضمن تشکر از شایبطن قضائی و دست‌اندرکاران حوزه‌های مختلف امنیتی و انتظامی در سراسر کشور که با قوه قضائیه مساعدت و همکاری دارند، گفت: ما به ضابطین خاص و عام در زمینه‌های کشف جرم، تحقیق، پیگیری و اجرای دستورات قضات و دادستان‌ها، هم اعتماد داریم و هم احترام می‌گذاریم و درعین‌حال توصیه و تأکید ما به همه همکاران این است که تصمیم‌گیری بر عهده دادستان و قاضی است.

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر این نکته که ضابط باید گزارش خود را در راستای کشف جرم، تحقیق و پیگیری آماده و ارائه کند، اما آن‌کسی که تصمیم نهایی و قضائی برابر با قانون در رابطه با گزارش را می‌گیرد، دادستان و قاضی است، گفت: باید با تعلیمات پیگیرانه و مسئولانه از سوی قضات و دادستان‌ها، به نحوی عمل شود که ضابطین در اجرای مأموریت‌هایشان موفق عمل کنند.

تکذیب دیدار انتخاباتی احمدی‌نژاد و فرزند رهبر انقلاب

● **خبرآنلاین**: مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، به خبر دروغ یک دیدار محرمانه واکنش نشان داد. چندروز پیش خبری درباره دیدار محمود احمدی‌نژاد با فرزند رهبر انقلاب منتشر شد. در همین راستا عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، به این خبر واکنش نشان داد و در حساب خود در توئیتر نوشت: «با نزدیک‌شدن به انتخابات ۱۴۰۰ باید بیشتر مراقب اخبار دروغ باشیم. این خبر انسان را یاد جمله حسن و حسین هر سه دختران معاویه بودند، می‌اندازد!».

اسدالله بادامچیان:

متکی سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان شد

● **اینا**: اسدالله بادامچیان در نشست خبری دیروز خود با خبرنگاران، اظهار کرد: «منوچهر متکی، وزیر اسبق امور خارجه به‌عنوان سخنگوی شورای وحدت انتخاب شده. لازم به ذکر است، متکی دبیرکل کانون اسلامی فارغ‌التحصیلان شبه‌قاره هند و وزیر خارجه پیشین و نماینده دوره‌های اول و هفتم مجلس شورای اسلامی است.